quarta-feira, 06 de janeiro de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58590

ERRATA DA PUBLICAçãO Nº 53986
PORTARIA: 683

Objetivo: tratar de desapropriações
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
4000404/Abelardo Sérgio Bacelar da Silva (Procurador
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/12/2009 a
15/12/2009<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

LICENçA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58621

PORTARIA Nº.002/2010-GAB/AGE,
DE 05 DE JANEIRO DE 2010.

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção
I - Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83
todos da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para Tratamento de
Saúde ao servidor José Luiz Antônio Gonçalves, matrícula
n°.2019663/2, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e
Controle, lotado nesta Auditoria Geral do Estado, no período de
05/12 a 14/12/2009, conforme Laudo Médico nº.91036A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58627

ERRATA DE PORTARIA nº.112/2009 de 12/11/2009, publicada
no D.O.E n°.31.546 de 17/11/2009.
Onde se lê: Gláucia Aparecida Jansen Osório; 04/01 a
02/02/2010
Leia-se: Gláucia Aparecida Jansen Osório; 01/02/2010 a
02/03/2010
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

LICENçA GALA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58624

PORTARIA Nº.003/2010-GAB/AGE,
DE 05 DE JANEIRO DE 2010.

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o
disposto no Título III – Dos Direitos e Vantagens - Capítulo III
- Art. 72, Inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24/01/1994 e ainda,
apresentação da Certidão de Casamento nº.55154,
R E S O L V E:
CONCEDER, 8(oito) dias de Licença Gala ao servidor Márcio
dos Santos Abraão, matrícula n°.57173475/2, ocupante do
cargo de Auditor de Finanças e Controle, no período de 23/12
a 30/12/2009.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58783
CANCELAMENTO DOS CONVÊNIOS DEVIDO A PERDA DA

VIGÊNCIA DOS MESMOS (DEA)
-CONVÊNIO 145/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA
DO PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11 E
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS FILHOS E AMIGOS DE
JAMBU-AÇU CNPJ: 07.843.945/0001-14, PUBLICADO NO DOE
31202 DE 02/07/2008.
-CONVÊNIO 111/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA
DO PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11
E ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE SÃO FELIX DO XINGU
CNPJ: 07.864.402/0001-83, PUBLICADO NO DOE 31317 DE
15/12/2008.
-CONVÊNIO 409/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA

DO PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11 E
FEDERAÇÃO DE MULHERES DO MUNICIPIO DE VIGIA DE
NAZARÉ CNPJ: 08.582.747/0001-07, PUBLICADO NO DOE
31316 DE 12/12/2008.
-CONVÊNIO 412/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO
PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11 E INSTITUTO
EDUCACIONAL E CULTURAL DE DESENVOVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA AS FAMILIAS DO BAIRRO DA SACRAMENTA
CNPJ: 03.102.095/0001-42, PUBLICADO NO DOE 31317 DE
15/12/2008.
-CONVÊNIO 418/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO
PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11 E INSTITUTO
EDUCACIONAL E CULTURAL DE DESENVOVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA AS FAMILIAS DO BAIRRO DA SACRAMENTA
CNPJ: 03.102.095/0001-42, PUBLICADO NO DOE 31317 DE
15/12/2008.
-CONVÊNIO 357/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA
DO PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11 E
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DO BAIRRO DA COLINA -
ACRBC CNPJ: 06.283.233/0001-25, PUBLICADO NO DOE 31230
DE 11/08/2008.
-CONVÊNIO 392/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA
DO PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11 E
ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE ABAETETUBA
CNPJ: 02.727.757/0001-07, PUBLICADO NO DOE 31318 DE
16/12/2008.
-CONVÊNIO 443/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA
DO PALÁCIO DO GOVERNO CNPJ: 05.046.503/0001-11 E
LIONS CLUBE DE CASTANHAL CRISTO REDENTOR CNPJ:
05.112.362/0001-98, PUBLICADO NO DOE 31324 DE
24/12/2008.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58790

PORTARIA Nº. 002/2010-ARCON-PA/CAF
BELéM, 05 DE JANEIRO DE 2010.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº. 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº. 6.838 de 20 de fevereiro de
2006 e;
Considerando os termos do Processo N° 2009/5152;
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro responsável pela Licitação
modalidade Pregão Eletrônico, para Aquisição de Passagens
Aéreas, pelo período de 12(doze) meses, o Auxiliar em
Regulação de Serviços Públicos I ROBERTO CARLOS ZAIDAN
COELHO, matrícula nº. 5862809/3.
II – DESIGNAR como equipe de apoio as servidoras CAROLINE
NAZARÉ DA SILVA CARVALHO, matrícula n° 54195912/1,
Assistente Administrativo e LIETE JUDITH TAVARES
VENTURIERI, matrícula 57173503/1, Assistente Técnica em
Regulação III.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 05 DE JANEIRO DE 2010.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PUBLICAçãO IOEPA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58823

ExTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORáRIO

Partes: Imprensa Oficial do Estado e Paulo Ramos Miranda
Júnior.
Autorização: Processo nº 197532/2009 – IOEPA/SEGOV
Cargo: Motorista
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.
Vigência: 01/01/2010 a 30/06/2010.
Data da assinatura: 01.01.2010.
Dotação Orçamentária: 3190.04
Ordenador Responsável: José Francisco de Jesus Pantoja
Pereira, Presidente.

ExTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORáRIO

Partes: Imprensa Oficial do Estado e Manoel Maria Guedes.
Autorização: Processo nº 197532/2009 – IOEPA/SEGOV
Cargo: Motorista
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.

Vigência: 01/01/2010 a 30/06/2010.
Data da assinatura: 01.01.2010.
Dotação Orçamentária: 3190.04
Ordenador Responsável: José Francisco de Jesus Pantoja
Pereira, Presidente.

DISTRATOS DE SERV TEMPORáRIOS /SEDUC E SESPA E
TORNAR SEM EFEITO DISTRATOS SEDES

NÚMERO DE PUBLICAçãO: 58773
GOVERNO DO ESTADO DO PARá

SECRETARIA  DE ESTADO DE EDUCAçãO
GABINETE DA SECRETáRIA

PORTARIA N° 066/ 2009 – GS
A Secretária de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais e;
CONSIDERANDO o acordo firmado nos autos da Ação Civil
Pública ( Processo n° 0187-2005-013-08-00-7 ), movida
pelo Ministério Público do Trabalho da 8ª Região em face do
Estado do Pará e outros, homologado pelo Juiz da 13ª Vara do
Trabalho;
CONSIDERANDO que o descumprimento do Acordo ensejará a
aplicação de multa no importe de R$ 30.000,00, por obrigação
descumprida por dia de atraso;
RESOLVE:
Art. 1º - Publicar o encerramento do contrato dos servidores
temporários identificados no anexo desta portaria, com vacância
a partir de 01/01/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de dezembro de 2009.
MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
Secretário de Estado de Educação

MATR V SERVIDOR DT_ADM CARGO

5277183 1 ARLINDA MARIA LEAL FERREIRA 02/03/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5380952 1 DOMINGAS CARDOSO DA SILVA 01/06/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5246067 1 ELISADELIA LAGOIA DE MACEDO 01/07/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5506999 1 FLORACI PACHECO DA SILVA GOIS 15/05/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5380669 1 IRACELI DA SILVA SANTOS 01/06/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5505224 1 LUIZ CARLOS DIAS DE ALMEIDA 19/05/1993 PROFESSOR NIVEL SUPERIOR
LP

5312701 1 MARIA ANTONIA LIMA 02/03/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5530644 1 MARIA DA PAIXAO FAVACHO
RODRIGUES 20/07/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5471729 1 MARIA DE LOURDES DA COSTA
BRAGA 07/04/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5358574 1 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS
LIMA 02/05/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

3236900 2 MARIA DEOLINDA PANTOJA GOMES 05/10/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5263565 1 MARIA DO SOCORRO SARAIVA
FERNANDES 02/03/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

3242374 2 MARIA DO SOCORRO SOUZA DA
SILVA 06/05/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5308810 1 MARIA JOSE CORREA DE SOUZA 02/03/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5277060 1 MARIA JOSE REIS MONTEIRO 02/03/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5526876 1 MARIA JOSE SANTIAGO SANTOS 19/05/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5358116 1 MARIA SANTANA DUARTE DOS
SANTOS 02/05/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5521947 1 RUTE CLEA LEAL VIEIRA 08/03/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5277310 1 SONIA SUELY DE SOUZA MARINHO 02/03/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5556708 1 VALMIRA COSTA DE OLIVEIRA 30/09/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5437784 1 VALTERLINA VICENCIA CASTRO
CRUZ 07/04/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5517362 1 DEUSARINA ARRAES DE OLIVEIRA 25/05/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5497043 1 ELIZETE MARTINS DA SILVA 20/04/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5497027 1 ELIZIONETE MARTINS DA SILVA 20/04/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

5508088 1 GIZELIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 12/05/1993 PROFESSOR NIVEL MEDIO

3242293 2 IVANEIDE MARTINS DA CRUZ 02/03/1992 PROFESSOR NIVEL MEDIO